
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 2024 Курская область, г. Рыльск 5S3

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 
района Курской области от 22.08.2023 № 815 «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

Рыльского района Курской области и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания»

В соответствии с частью 12 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 

№367-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» 

Администрация Рыльского района Курской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 22.08.2023 № 815 «Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений Рыльского района Курской области и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие 

изменения:

В пункте 3.23 раздела 3 Порядка формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Рыльского района Курской области и финансового обеспечения



2

выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 22.08.2023 №815:

абзац первый дополнить словами «, за исключением случая, 

предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта»;

- дополнить пункт новым абзацем вторым следующего содержания:

«Муниципальное задание, установленное в отношении муниципальных

учреждений на 2025 год, не признается невыполненным в случае недостижения 

(превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального 

задания, характеризующих качество и (или) объем оказываемых муниципальных 

услуг (выполняемых работ), в связи с приостановлением (ограничением) в 2025 году 

деятельности указанных учреждений, связанным с установлением на отдельных 

территориях (объектах) уровней террористической опасности, предусматривающих 

принятие мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства, а 

также в иных случаях, установленных Правительством Российской Федерации.»;

- абзац второй считать абзацем третьим.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В. Белоусов


